РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

24.11.2022 г.                                                                                      №_609
                                                             г. Балей

Об утверждении Плана  проведения мониторинга  качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых  структурными подразделениями администрации муниципального района  «Балейский район» на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения эффективности работы муниципальных учреждений муниципального района  «Балейский район» и структурных подразделений администрации муниципального района  «Балейский район»,  контроля за соответствием качества муниципальных услуг, руководствуясь ст.24 Устава муниципального района  «Балейский район»:
1. Утвердить прилагаемый План проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации муниципального района  «Балейский район» на 2023 год.
2. Проведение мониторинга возложить на структурные подразделения администрации муниципального района  «Балейский район», предоставляющие муниципальные услуги, путем анкетирования заявителей услуг и должностных лиц.
3. Для подведения итогов мониторинга структурным подразделениям администрации муниципального района  «Балейский район» результаты представить в отдел экономики до 10 августа 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела экономики администрации муниципального района  «Балейский район»      Н. А. Ваулину.
5. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте муниципального района  «Балейский район».
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального района
 «Балейский район»                                                                  С. Ю. Гальченко

Исп. Т.Н.Мухомодеева
тел (30232)5-12-82

распоряжением администрации Утвержден

муниципального района  «Балейский район»
[bookmark: _GoBack]от 24.112022 г. № 609

План
проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации муниципального района  «Балейский район» на 2023 год

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Срок проведения
	Структурное подразделение, ответственное за проведение мониторинга

	1.
	Предоставление документов для исследователей в читальном зале муниципального архива
	01.02.2023 – 31.03.2023
	Архив администрации муниципального района  «Балейский район»

	2.
	Исполнение запросов социально-правового характера юридических и физических лиц
	01.02.2023 – 31.03.2023
	Архив администрации муниципального района  «Балейский район»

	3.
	Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района  «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	15.01.2023– 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	4.
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района  «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района,  государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	5.
	Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений Балейского района
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	6.
	Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района  «Балейский район», и земельных участков,  государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории сельских поселений.
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	7.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, находящихся в муниципальной собственности муниципального района  «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена.
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	8.
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена расположенных на территории сельских поселений Балейского района
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	10.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района  «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	11.
	Предоставление в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района  «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	12.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам  и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов»
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	13.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	14.
	Выдача разрешения на использование земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	15.
	Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», земель и (или) земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена, с земельными участками, находящимися в частной собственности
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	16.
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Балейский район», и земельных участков территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	17.
	Подготовка и организация аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	18.
	Проведение аукциона по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	19.
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	20.
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	21.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенные для сдачи в аренду
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	22.
	Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского  хозяйства и осуществления его деятельности
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	23.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования  (детский сад), а также постановка на соответствующий учет
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Комитет образования администрации муниципального района  «Балейский район»

	24.
	Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие основную общеобразовательную программу начального общего, основного общего и среднего общего образования
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Комитет образования администрации муниципального района  «Балейский район»

	25.
	Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенных на территории Забайкальского края
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Комитет образования администрации муниципального района  «Балейский район»

	26.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов  и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Комитет культуры администрации муниципального района  «Балейский район»

	27.
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел экономики администрации муниципального района  «Балейский район»

	28.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального района
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел экономики администрации муниципального района  «Балейский район»

	29.
	Предоставление разрешения на строительство
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	30.
	Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	31.
	Предоставление градостроительного плана земельного участка
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	32.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	33.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	34.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	35.
	Заключение, изменение или расторжение договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкции на земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»

	36.
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	37.
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	38.
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и утверждение документации по планировке территории
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	39.
	Выдача разрешений на автомобильные перевозки тяжеловесных грузов, крупногабаритных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах муниципального района  «Балейский район
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	40.
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию пересечений автомобильной дороги с другими автомобильными дорогами и примыкания автомобильной дороги к другой автомобильной дороге
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района  «Балейский район»

	41.
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах
	15.01.2023 – 01.06.2023
	Отдел экономики администрации муниципального района  «Балейский район»

	42.
	Предоставление гражданам в безвозмездное пользование земельных участков на территории сельских поселений Балейского района, государственная собственность на которые не разграничена в рамках реализации Федерального закона от 01.05.2016 г № 119-ФЗ «Об особенностях предоставления гражданам земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности и расположенных на территориях субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного Федерального округа, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
	15.01.2023-01.06.2023
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации муниципального района  «Балейский район»34